
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
02 Об. Ш 5г. № f¥3

г. Брянск

О внесении изменения в приказ департамента 
сельского хозяйства Брянской области от 23 мая 
2025 г. № 162 «Об утверждении перечня
сельскохозяйственных культур и ставок субсидии 
из областного бюджета сельскохозяйственным 
товаропроизводителям Брянской области по 
направлению «Поддержка на посевную площадь, 
засеянную элитными семенами, под 
сельскохозяйственными культурами, за 
исключением посевной площади, занятой 
оригинальным и элитным семенным картофелем и 
(или) семенными посевами овощных культур» в 
рамках направления «Поддержка элитного 
семеноводства и (или) приобретения семян, 
произведенных в рамках Федеральной научно- 
технической программы» мероприятия
«Поддержка приоритетных направлений
агропромышленного комплекса и развитие малых 
форм хозяйствования» в 2025 году»

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер М оШАОООУ (  ООЬ

В соответствии с приказом департамента сельского хозяйства 
Брянской области от 30 января 2025 г. № 23 «Об утверждении Решения о 
Порядке предоставления субсидии сельскохозяйственным
товаропроизводителям Брянской области по направлению «Поддержка на 
посевную площадь, засеянную элитными семенами, под
сельскохозяйственными культурами, за исключением посевной площади, 
занятой оригинальным и элитным семенным картофелем и (или) 
семенными посевами овощных культур» в рамках направления 
«Поддержка элитного семеноводства и (или) приобретения семян, 
произведенных в рамках Федеральной научно-технической программы» 
мероприятия «Поддержка приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования» в 2025-2027 годах», в 
целях устранения технической ошибки,
ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Внести в приложение приказа департамента сельского хозяйства 
Брянсколй области от 23 мая 2025 г. № 162 «Об утверждении переченя 
сельскохозяйственных культур и ставок субсидии из областного бюджета 
сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области по 
направлению «Поддержка на посевную площадь, засеянную элитными 
семенами, под сельскохозяйственными культурами, за исключением 
посевной площади, занятой оригинальным и элитным семенным 
картофелем и (или) семенными посевами овощных культур» в рамках 
направления «Поддержка элитного семеноводства и (или) приобретения 
семян, произведенных в рамках Федеральной научно-технической 
программы» мероприятия «Поддержка приоритетных направлений 
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования» 
на 1 гектар посевной площади, засеянной элитными семенами, под 
сельскохозяйственными культурами, за исключением посевной площади, 
занятой оригинальным и элитным семенным картофелем и (или) 
семенными посевами овощных культур», в 2025 году» следующее 
изменение:

1.1. после строки «Наименование сельскохозяйственных культур» 
«Ставка (рублей)» дополнить строкой «Зерновые и зернобобовые 
культуры, элита, включая суперэлиту, в том числе:».

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского 
хозяйства Брянской области. J

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом

VI


